
 
 

0me 

 

 

 

 

 

 

平素は仙台製油所の操業につきまして、格別のご理解とご高配を賜り、厚く

御礼申し上げます。 

さて、この度 4 月１日付で大阪府の堺製油所から製油所長として着任しまし

た、山縣 厚（やまがた あつし）と申します。仙台製油所は 6 年ぶりの勤務と

なります。 

 製油所の運営にあたっては「安全」と「コンプライアンス」を最優先とし、

「地域の皆様との共生」を大切にしながら、これからも地域の皆様に信頼され

る製油所を目指し、一層の努力を続けてまいります。今後も仙台製油所の操業

へのご理解を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

 
 

装置の運転を停止して行う今年度の定期点検は、精製装置および用役

装置全体を対象とした過去最大規模の工事となります。 

5 月１１日（木）から順次装置を停止させ、工事終了後、運転を再開していきます。日程は以下のとおり

です。各装置の運転再開に関する情報などは、次号（6 月 23 日発行予定）にてお知らせいたします。 

 
 
 

点検工事期間中の通勤・工事車両台数は、ピーク時で１日

あたり約２,０５０台（通常時は約６５０台、昨年度の定期

点検時は約１，０００台）となる見込みです。 

そのため、渋滞緩和対策として、入出構時に弊所西門を

最大限利用し、県道５８号線（平蔵屋ＳＳ～産業道路）の

渋滞緩和に努めます。 

また、工事のために弊所内に入構する者に対し、交通安

全の徹底や運転マナーに関する指導を行い、併せて工事が

ピークを迎える６月下旬には、近隣の交通安全立哨を実施

いたします。 

 

工事のための装置停止作業に伴い、炎が大きくなると想

定される期間は以下のとおりです。炎が特に大きくなる

と想定される際には、その都度、弊所 HP（本誌上部に

ＱＲコードあり）や多賀城市テレビ回覧板（データ放送）、広報車などでお知らせいたします。 

地域の皆様にはご迷惑をおかけいたしますが、なにとぞご理解いただきますよう、お願い申し上げます。 

う み ね こ 

ｇ 

 

第１０８号 
２０２３年 

Nenn  

 

４月２１日 
 

   
ＥＮＥＯＳ株式会社 仙台製油所 

    

〒985-0901 仙 台 市 宮 城 野 区 港 5-1-1 
電話番号 022-363-1122 フリーダイヤル 0120-330-201 

 

地域のみなさまへ～ 仙台製油所からのお知らせ 

仙台製油所長が交代しました 
 

フレアースタックの炎について 

点検工事期間 ： ５月１１日（木）～ 8 月１３日（日） 

定 期 点 検 の 概 要 

本紙に関するお問合せは、仙台製油所地域交流室 フリーダイヤル：0120-330-201 

多賀城市テレビ回覧板閲覧方法 ： ①テレビで５チャンネルをつける  ②リモコンのｄボタンを押す 

フレアースタックの炎が大きくなる期間 

運転停止時 運転再開時 

５月１９日（金）～ 

   ６月１１日（日） 

７月２０日（木）～ 

   ８月７日（火） 
※点検の進捗状況によっては、期間が変更となる場合があります。 

交通渋滞の緩和対策について 

仙台製油所長 山縣 厚 

２０２３年度 装置定期点検工事について 
 


